55743

Informatieverzoek COVID-OVV 1-6 (3 november 2020 0.3)

Memo
van: IEE
Aan’ 5.1.5

Onderwerp: antwoord op Informatieverzoek COVID-OVY 7-12 (3 november 2020 0.3)

Status: concept

Inleiding

Het RIVM is er op gericht om zoveel mogelijk en waar van toepassing informatie rondom de covid episode publiek te maken via RIVM.nl.

In ons antwoord op uw informatievraag is daarom waar mogelijk in dit document de vindplaats aangegeven als smart link in RIVM.nl. Dit heeft als belangrijk voordeel dat via
http://rivm.archiefweb.eu/#archive kan worden ‘teruggebladerd’ naar oudere versies van de
aangegeven content van RIVM.nl .

Aanvullend op dit hoofddocument zijn pdf’s als bijlage opgenomen, waarin voor specifieke vragen alle relevante documenten ineen genomen zijn.

In het document zijn de informatievragen van de OVV steeds onder het kopje: “ vraag OVV” geplaatst en weergegeven en onze respons onder het kopje “antwoord RIVM”. Daarbij is de vraagnummering aangehouden uit uw originele verzoek.
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Vraag 10VV

Een organogram/beschrijving van de leden van de Gedragsunit en hun achtergronden.

Antwoord 1 RIVM
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De Corona Gedragsunit heeft een kernteam en daarnaast diverse werkpakketleiders, die deelprojecten coordineren. Zowel het kernteam als de werkpakketten en -leiders hebben enige verandering in samenstelling gekend vanaf de start (maart 2020) tot heden (november 2020).

In het organogram is het totaal aan werkpakketten opgenomen, met aantekening van werkpakketten die gestopt zijn per 01.08.2020.

Voor elk kernteamlid en werkpakketleider is een link naar een openbaar profiel opgenomen, zoals
LinkedIn.
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Vraag 2 OVV

Correspondentie met het ministerie van VWS en/of andere (vertegenwoordigers van) ministeries die betrekking hebben op de oprichting van de Gedragsunit en de taken/doelstellingen van deze unit.

Antwoord 2 RIVM

Bijgevoegd een selectie van mails, opgenomen in bijgesloten Pdf, waarin de opdrachtverstrekking vanuit NWO/ZonMW en VWS aan de orde komen.

Dit Pdf is apart gelipload.

Correspondentie
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Vraag 3 OVV

Offertes voor het werk van de Gedragsunit aan NWO/ZonMW en aan VWS, incl. eerder voorgelegde concepten die vervolgens op basis van wensen VWS - directie Publieke Gezondheid, zijn aangepast.

Antwoord 3 RIVM

e Offerte NWO/ZonMw
Voor de uitvoering van het onderzoek van de Corona Gedragsunit (de werkpakketten WP3, WP4,
WP5 en WP6) is initieel een offerte ingediend bij NWO d.d. 30-03-2020.
Nadat ingestemd was met deze offerte, is de offerte ook formeel ingevoerd in het ProjectNet systeem van ZonMw, zodat de subsidie kon worden verstrekt, d.d. 16-06-2020.

e Offerte VWS
Voor de werkzaamheden die vallen in de werkpakketten WP1, WP2, WP7, WP8, WP3 is een offerte ingediend bij VWS (‘fase 1’), d.d. 12-05-2020.
In aanvulling hierop is eerst in concept een offerte voor fase 2 ingediend, d.d. 09-07-2020.
Fase 2 betreft voortzetting van een aantal werkpakketten uit de afgeronde ZonMw opdracht (WP3, WP4, WP5, WP6) en toevoeging van een aantal nieuwe werkpakketten.
Op de conceptofferte heeft VWS per mail gereageerd d.d. 14-07-2020.
De offerte is hierop aangepast en de definitieve offerte is ingediend d.d. 16-07-2020.

Alle offertes zijn opgenomen in bijgesloten Pdf, inclusief de mailwisseling rond de concept offerte voor fase 2. Dit Pdf is apart geiipload.

PIF

Alle offertes
ZonMw en VWS Cor

Vraag 4 OVV

Beleidsrapportages van de corona gedragsunit zoals opgeleverd aan opdrachtgevers en/of het ministerie van VWS (vanaf start tot heden).

Antwoord 4 RIVM

Vanaf mei 2020 heeft de Corona Gedragsunit beleidsrapportages opgeleverd aan VWS, waarin de resultaten van de gedragsunit op hoofdlijnen werden beschreven.

De rapportages 1 tot en met 7 zijn opgenomen in bijgesloten Pdf, dat apart is gelipload.

Beleidsrappcrtage
RIVM Corona Gedra

Vraag 5 OVV
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Voor zover van toepassing beleidsrapportages of algemene (breed toepasbare) adviezen die zijn aangeleverd aan Veiligheidregio’s en/of het Veiligheidsberaad en/of NCTV en/of Nationaal Kernteam Crisiscommunicatie en/of de DG Covid-19 bij het ministerie van JenV (vanaf start tot heden).

Antwoord 5 RIVM

Ten aanzien van een aantal specifieke thema’s zijn aparte memo’s opgeleverd door de Corona Gedragsunit. Het betreft dan bijvoorbeeld mondkapjes, thuisquarantaine, testen en afstand houden.

Er is een aantal integrale memo’s opgeleverd, waarin resultaten uit diverse onderzoeken zijn samengebracht, om een specifieke vraagstelling geintegreerd te beantwoorden. Deze integrale memo's zijn te vinden op

https://www.rivm.nl/gedragsonderzoek/kennisintegratie

Daarnaast is gedurende de looptijd van het literatuuronderzoek van de Corona Gedragsunit, op enkele momenten een literatuurmemo opgeleverd, die op basis van internationaal beschikbare literatuur ingaat op specifieke vraagstelling. Deze literatuurmemo’s zijn te vinden op
https://www.rivm.nl/gedragsonderzoek/literatuur

Vraag 6 OVV

Verslagen van de wetenschappelijke adviesraad van de Corona Gedragsunit.

Antwoord 6 RIVM

De Wetenschappelijke Adviesraad (WAR) heeft periodiek overleg. Hiervan wordt een verslag gemaakt. De verslagen zijn in bijgevoegd Pdf verzameld, dat apart is geiipload.
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